**Non sic im
pij non sic s[ed]
tamq[ua]m pul
uis quem pi
cat uentus a
facie terre.**

Ideo non re
surgunt im
pij in iudici
o. neq[ue] peccato
res in osilio
iustozum.

q[ui] tam in osilio sunt p[ro]p[ri]os sunt falsi xpiani.
& est q[ui]a p[ro]uocat uentus. ideo impij. i. penitus in
fideles. p[ro]p[ri]os. i. m. i. ad hoc ut iudicentur q[ui]a si
iam iudicati sunt neq[ue] p[ro]p[ri]os. i. falsi fideles resur
gent in osilio iustoz. i. ut iudicent. s[ed] iudicabi
tur t[ame]n. nota q[ui]a quatuor ordies in iudicio erunt
Alij namq[ue] erunt qui iudicabunt & iudicabi
tur no[n] apli & alij p[ro]fessum. alij qui ne iudica
bunt nec iudicabuntur. q[ui]a iam iudicati sunt.
Sua. u. dampnationis eor[um] toti esse nota ed ut
infideles. alij iudicabuntur & saluabuntur ut
infideles. alij iudicabuntur & saluabuntur ut
mediciter tom. alij iudicabuntur & dampna
buntur ut mediciter mali. al[ia] ita & accipit eos
dem impios & p[ro]p[ri]os q[ui] & q[ui] uentus p[ro]uocat. ideo
non resur[re]ct. i. i. iudicant ut iudicent in futuro. hoc
uenit cum scilicet scilicet differat q[ui]d scilicet & ip[s]i de
pecc[ati]o[n]e. i. m. i. ut iudicant in collegio scilicet
quiescant ut in osilio. i. in eor[um] sensu. i. in etno
bono q[ui]d scilicet sequi osiliu[m] est. ideo iob ait non
saluat impios & p[ro]p[ri]os iudicium tribuit q[ui]
hij qui nequiter opprimuntur. ip[s]i tunc super
oppressores suos iudices ueniunt. due sunt quip
pe partes electoz. i. atq[ue] reprob[us] s[ed] b[on]i ordies
eisdem singlis p[ro]p[ri]is ornetur. alij namq[ue] iudi
cantur & peunt. alij non iudicantur & peunt.
alij iudicantur & regnat. alij non iudicantur
& regnant. iudicantur & peunt quib[us] in d[omi]ni
ca clamacione d[icitu]r. i. non. ce. m. po. dice
dite a me. ma. i. i. q[ui]e. qui paratus est. di. & an.
e. alij ho[m]i[n]i in extremo iudicio non iudicantur
& peunt de quib[us] p[ro]p[ri]a ait. **Non resurgunt im
pij in iudicio & dominus ait. Qui autem non
credit iam iudicatus est & paulus ait. Qui
sine lege peccauit sine lege p[ro]p[ri]u[m] resurget
uero & omnes infideles non ad iudicium s[ed] ad
confuturum. Non. u. tunc eor[um] causa discutitur
qui ad ospectum districti iudicis iam cum i
dampnatione sine infidelitatis accedunt. p[ro]
fessionem uero fidei tenentes. s[ed] p[ro]fessionis o
p[er]a non h[ab]entes redarguuntur ut peunt qui no[n]
nes fidei sacramenta tenuerunt i[n] sp[irit]u[m] d[omi]ni
iudicis in extrema examinatione non audi
unt q[ui]a p[ro]p[ri]u[m] iudicatus sine fidelitatis sine tenentis
eius quem desperant in uocatione redargui
non merentur. i[ta] saltem nequa iudicis au
diunt qui eius fidei saltem tenuerunt p[ro]
p[ri]a in dampnatione sua. q[ui]a iudicis neq[ue]
ta p[ro]p[ri]u[m] q[ui]a eius tenentis saltem non h[ab]ent
seruare uoluerunt. ul[ter] loc[us] aliter peunt quia
sine lege posita p[ro]p[ri]u[m] iudicis in d[omi]ni
de lege nichil d[icitu]r. q[ui]a h[ic] cona sunt
p[ro]p[ri]os namq[ue] terren[us] in rem publi[ca]m. q[ui]a
aliter p[ro]p[ri]u[m] enim uentus de m[er]ito atq[ue]
aliter hostem exterius p[ro]p[ri]u[m] iudicem. i. i. i. i. i.**

607 7 1/2
12-13

ra sua ostendit eumq; sub uerbis digne inuectio-
nis addidit contra hostem uero bellum mouet
instaurata p[ro]p[ri]etatis exercet dignaq; eius ma-
licie tom[en]ta retribuit de malo uero eius qd h[ab]et
lex non requirit. Ita ergo in extremo iudicio et
legalis illum inuectio p[er]mittit qz ab eo qd p[er]fec-
tionem tenent a c[on]tione declamantur. Et iste sine
iudicij inuectio[n]e p[er]mittitur. qui lege fidei
non tenentur. Ex electo[rum] uero p[ar]te alij iudicantur
et regnant qui uite macl[us] lacrimis regunt. q
mala p[re]cedentia f[aci]s sequentib[us] redimentes. i
quocumq; uicium aliq[ui]d fecerunt ab oculis iu-
diciali. elemosinar[um] sup[er]ductione cooptat. cuius
iudex ueniens in dextera ostendit. dicit. G[ra]tias
ui[us] et deditas in manducare. et aliq[ui]a non iudi-
cantur et regnant qui et p[re]cepta legis p[er]fecti-
onis uirtute t[er]m[in]antur. qz nequa qm hoc so-
lum qd cunctis diuina lex p[re]cipit implere
otentia sunt. s; p[re]stantiore desidio plus exhi-
tero appetunt qm p[re]ceptis generalib[us] audire
potuerunt quib[us] diuina uoce dr. Vos qui reliqui-
stis omnia et se et me cum se. i. h. i. s. ma. h[ab]e-
te. et uos sup[er] ay. thronos iudicantes. ay. r[ati]o[n]e
ist[is] de quib[us] p[ro]p[ri]a ait d[omi]n[us] ad iudicium ueniet
cum senatorib[us] p[ro]p[ri]i sui. de quib[us] salomon. cu[m]
de te esse s[er]mo loqueretur in iudicio dicens. i
nobis in portis iur[is] eius qm sederit cum sena-
torib[us] terre. h[uius] itaq; in extremo iudicio non
iudicantur et regnant qz cum auctore suo et
iudices ueniunt relinq[ui]ntes quippe o[mn]ia plus
p[ro]mpta deuotione gratia sunt. qm ueluti ge-
neraliter audierunt. sp[irit]u namq; uisione pan-
cis p[er]fectiorib[us] et non generaliter omnib[us] dicit
hoc qd adolescens diues audiuit. uade et uen-
te et c[etera]. Si enim sub hoc p[re]cepto cunctis iustis
generalis assergetur culpa p[er]fecto et aliq[ui]d
nos de hoc mundo possidere. s; aliud est qd p[er] s[er]p-
turam faciam dr omnib[us] aliud qd specialiter
p[er]fectiorib[us] imp[er]atur. h[uius] ergo recte sub generali
iudicio non tenentur. qz et p[re]cepta generalia
inueniunt. Sicut. n. non iudicantur et p[er]mittit
qui suadente p[ro]p[ri]a legem tenere contempnit
na non iudicantur et regnant qui suadente
et pietate ultra generalia diuine legis p[re]p-
ta p[er]ficiunt. hinc est qd paulus et specialia p[re]-
cepta t[er]m[in]ans plus ope exhibuit qm in
sumptione legis p[er]missionis accepit. Cum. n.
accepit. ut euang[eli]um p[re]dicans de euang[eli]o
geh[em] uiuere et euang[eli]um audientib[us] o[mn]i-
t[er] ut de euang[eli]i sump[er]ib[us] sustentari recu-
sant. Cur ergo iste iudicatur ut regnet qui
mimis qm seruare accepit s; manus quo-
uiuat inuenit. Recte ergo iudicium pau-
p[er]ib[us] tribuit. qz q[ui]nto hinc mundo magna q
h[um]ilitate despecti sunt. tanto tunc acceptis

sedib[us] maiore culmine p[ro]testatis excreuant.
hinc alias dr donec iusticia in iudicium con-
uertatur. iusticia ergo in iudicium uertitur qz
h[uius] qui nunc in se atq; irrepresentabiliter uni-
unt tunc iudicandi p[ro]tentiam nascuntur.
hinc laudicenti ecce dicitur. Qui uicere dabo
ei sedere mecum in throno meo. sicut et ego ui-
et sedi cum p[er] meo in throno eius. Vincens
d[omi]n[us] in throno cum p[er] sedisse te asserit qz p[er]
passionis certamina post resurrectionis palma
claruisse omnib[us] qd p[ro]testatis patris esse equit
iudicant. eq; se non dissem calcato aculeo
mores innotuit. unde et mare nec dum se cre-
denti p[er] similem dicit. soli me tangere. Non
n. ascendi ad p[er]tem. Nobis. n. in throno filij
sede est. ex eiusdem filij p[ro]testate iudicare. qz
enim iudicij p[ro]p[ri]etatem ex eiusdem uirtute
p[ro]p[ri]etatis uelut in eius throno residentis.
Nec abhorreo a uero qd alias sup[er] ay. throno
uenturos esse testatur discipulis. h[uius] uero in thro-
no suo p[ro]p[ri]etate esse testatur. p[er] thronos quippe ay.
uniuslate iudicium. p[er] thronum uero filij singu-
lare culmen iudicarie p[ro]testatis ostenditur.

Quoniam nouit domi-
nus uiam iu-
storum et iter im-
piorum p[ro]bit.

omnino uia quasi impij non resurgunt am-
tis in iudicio qz opa
iustoz et diliget in-
pior uero non. hoc est
qm nouit d[omi]n[us] uiam
iustoz. ut sic imge-
litteram scdm p[ri]ma
precedente suam n[on]
resurgunt. hinc in a[nti]a
qz et non approbat e-
oz opa. Nam iustoz
tm. hoc est. **Q**m noui-

omnino uia quasi impij non resurgunt am-
tis in iudicio qz opa
iustoz et diliget in-
pior uero non. hoc est
qm nouit d[omi]n[us] uiam
iustoz. ut sic imge-
litteram scdm p[ri]ma
precedente suam n[on]
resurgunt. hinc in a[nti]a
qz et non approbat e-
oz opa. Nam iustoz
tm. hoc est. **Q**m noui-
d[omi]n[us] uiam iustoz uo suam. et approbat. et iter. i.
opus impiorum p[ro]bit. p[ro]bit dicit p[ro] non nouit et
s; planus dr qz hoc est uelari a deo qd p[re]t[er]i-
ti a deo manere est et c[etera].
Quare firmuerit gentes. Titulus. psalmus
dauid. psalmus iste scilicet est in ordine et
primus in t[er]tulo. unde in actib[us] ap[osto]lo[rum]
primus dr. titulos au[tem] hebreas p[ro]p[ri]a psalmis
apposuit. qui sunt q[ui] clauis et ianne psalmoz.
p[ro]p[ri]o namq; intelligentiam subiectoz psalmo-
rum clauis sita. licet. n. in t[er]tulo frequenter
tangatur hystoria. ul ponatur aliquoz no-
mina. unde ad litteram. non agitur in psal-
mis. tm hystoria minime intellecta. et nomia co-
grue interpretata psalmoz uenturiam api-
unt. ut hic ibi ponitur dauid. qui interpreta-
tur manu fortis ul desiderabilis aspectu. et significat
xpm qui uere est manu fortis. delectando ae-
nas potestates. et desiderabilis aspectu. in que-
santi angli desiderant p[er]spicere. psalmus tonā

cos meos: di-
nge in spes-
tu tuo uiam
meam.

que emula ingert: i
vite nra pibit: a. d. i
troto in futuro: adon-
to. h. nunc contra adu-
sa. odne deduc mea.
fac me plicere deduc
anum onent: plicere: p. h. declarat
se in pfectione: i. impuactu ad p-
fectionem. non d. in nra pfectione: deduc dico. in
uisti. r. qua pntentes r. supplices recipis. non
in iusticia hois. i. que homini uidetur iusticia. v-
bi malum p malo datur: quo uidetur iusticia. ho-
min qd deus non facit. Quia r. si pmit: non
suum malum infert: h. suis malis eos relinqr
in id qd elegerunt expellens eos a se homo uero
cum punit: malo noto hoc agit: r. ideo ipe prior
malus est: dum punit: uult: malum. deinde
cam supponit: quare debent deduc. p. mimi. m. co-
fidentes ul ouerentes. r. dicit. uiam. m. q. tur
ad te in oshatu tuo. i. in oshia. ubi homo aliquis
non uidet: h. tu solus aut homi laudanti ul in-
tupati non est: credend qd non uidet in oshia
in qua iter ad dm dngitur: ideo fidelet.

Qm non e-
in ore eorum
ueritas: cor
eoru uanum
est.

uoniam non est in
ore eoz. u. c. e. u. a. est
ulita sedm aliam h-
ubi r. dicitur q. tur: h-
teta sic p. mimi. m. q.
inidiantur michi. di-
uge. i. ostende. uiam.
tu. precepta tua. in o-
shatu. m. ut pre oshis
tateam nra precepta: r. p. ea me regas. ita
ut in h-um non declinem. ul ad dexteram
p. p. as. nec ad sinistram ad iustitias. h. regia in
cedam uia. que xpc est. qui dicit. Ego sum uia ue-
ritas r. uita sequit. Qm non est. q. dico dinge.
r. necesse est qm non est. mo. e. u. c. i. mimi. co. mo. y-
quoz iudicio non est: credendum: ideo ad oshen-
tiam ubi ds uidet: f. rugendum est. Nec mirum
finitas in ore eoz non est: qd cor eoz u. a. est: r. ex
habundantia cordis os loquitur. Vanum est: cor
eoz. qd cor eoz fallitur de xpo putans queda
pecca: non ee pecca: r. aliquid ee pcam qd non
est pcam r. de pena p. i. qd p. m. i. t. i. m. i. s. i. b. i. i. m. p. u.
uitatem. r. non in non est: ueritas in ore eoz.
h. eozam. Q. u. t. u. r. e. est. sepul. pa. i. o. p. a. b. i. l. e. s. e.

Sepulchru
patens est gu-
tur eoz lingi
suis dolose a-

pulchro patenti. qd
fecida p. m. i. t. i. t. ad cor
rumpendum alios q
b. si non p. f. i. c. i. a. m. i. t. i. n.
guis suis. i. malis. do-
lote. age. s. i. e. n. u. m. a. p.
te non possunt decip.
dolose agunt: sub tpe

gebant: uidi
ca illos deus.

uerr: falsa inducentes
Et nota qd ait agebat
qn modo moluntur
dolose. h. efficiunt qd in-
tendunt: cum alios seducunt: ul ita guttur e-
oz est sepul. p. uoz. atitate. p. q. ad uilando menti-
mitur: r. addit: patens. qd semp. h. at. illoz uo-
racitas. v. o. sepul. cum patens in recipiendis:
cadaverib: patium est: ul ita guttur. e. est. se. p.
q. mendaces blanda adulatione ad se trahit
homies r. sibi simulando deuorant: quib: mor-
tuis nri sunt sepulchra. sequitur: uis. si. do. age.
hoc non mutatur. **Judica.** Quanta pars. f.
audm. r. est. hic p. p. h. i. c. a. q. u. a. p. r. e. d. i. c. a. t. u. r. q. u. e. p. e.
na. malis. qd premium iustit. Non enim est. hic
optatio h. uidet qd futurum est: sed in iustici-
am dei. a. d. r. q. r. tales. sunt. o. d. s. i. u. d. i. c. a. i. l. l. o. s. i.
Non optat h. qd futurum est: p. r. e. d. i. c. a. t. u. r. i. u. d. i. c. a.
dico sic. **Decidant a cogitationib: suis.** i. sin-